
                                                                                                                                                

 
АДМИНИСТРАЦИЯ  МАРЬЕВСКОГО  

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

ЕРШОВСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА   

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ  

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 
от  05.12.2023г.  _____               № 34 

                             

 

Об утверждении муниципальной  программы                                        

«Социальная поддержка  и социальное 

обслуживание граждан Марьевского 

муниципального образования на 2024- 2028 

годы» 

 Руководствуясь Уставом Марьевского муниципального образования  

Ершовского муниципального района Саратовской области, администрация 

Марьевского муниципального образования  Ершовского муниципального 

района Саратовской области  ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Утвердить муниципальную программу «Социальная поддержка  и 

социальное обслуживание граждан Марьевского муниципального 

образования до 2023 года», согласно приложению.  

2.Признать утратившим силу постановление № 51 от 16.11.2020 г. 

3. Разместить настоящее постановление на официальном сайте 

администрации Марьевского муниципального образования Ершовского 

муниципального района Саратовской области в сети «Интернет». 

4. Контроль  за исполнением  настоящего постановления  возложить на 

главного специалиста Марьевского МО. 

             

 

 

Глава Марьевского  

муниципального образования                                      В.В. Явленичев 

 
       

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

                                                                                        Приложение к постановлению 

                                                                                        администрации Марьевского  

                                                                                        муниципального образования 

                                                                                        от 05.12.2023 г.    № 34 

 

Муниципальная программа  

«Социальная поддержка  и социальное обслуживание граждан  

Марьевского муниципального образования  на 2024-2028 годы» 

 

Паспорт муниципальной программы 

 

Наименование программы «Социальная поддержка  и социальное 

обслуживание граждан Марьевского 

муниципального образования на 2024-2028 годы» 

(далее муниципальная программа) 

 

Ответственный исполнитель 

муниципальной программы 

Администрации Марьевского МО Ершовского 

муниципального района Саратовской области 

 

Участники муниципальной 

программы 

отсутствуют 

Утверждаемые ведомственные 

целевые программы в сфере 

реализации муниципальной 

программы 

отсутствуют 

Цели муниципальной 

программы  

повышение качества жизни отдельных категорий 

граждан Марьевского МО Ершовского 

муниципального района. 

Задачи муниципальной 

программы 

Реализация  полномочий в сфере социальной 

поддержки отдельным категориям граждан в части 

предоставления дополнительных социальных 

гарантий.                  

 

 

 

Ожидаемые конечные 

результаты реализации 

муниципальной программы 

Улучшение материального положения отдельных 

категорий граждан. 

Сроки  реализации 

муниципальной программы  

2024 - 2028 годы 

  

Объемы финансового 

обеспечения муниципальной 

программы, в том числе по 

годам 

расходы (тыс. руб.) 

Всего 
2024 год 2025 год 2026 

год 

2027 

год 

2028 

год 

бюджет Марьевского МО 652,8 115,2 115,2 115,2 153,6 153,6 

федеральный бюджет 

(прогнозно) 

- - - -   

областной бюджет (прогнозно)        - - - -   



внебюджетные источники 

(прогнозно)  

- - - -   

Целевые показатели 

муниципальной программы 

(индикаторы) 

увеличение количества граждан  получивших 

ежемесячные доплаты к трудовой пенсии лицам, 

замещавшим  должности муниципальной службы 

в органах местного самоуправления Марьевского 

МО  до 4 человек в 2027 году.  

 

 

 

  1.Характеристика сферы реализации муниципальной программы 

 

          Одним из направлений реализации социальной политики является 

предоставление населению   установленных законодательством мер социальной 

поддержки. В целях реализации данного направления обеспечиваются мероприятия 

по назначению мер социальной поддержки. 

      - гражданам, замещавшим  должности муниципальной службы в органах 

местного самоуправления Марьевского муниципального образования ;  

         В целях реализации данного направления обеспечиваются мероприятия по 

назначению мер социальной поддержки. 

     По решению Совета Марьевского муниципального образования от 14.04.2017 г.          

№ 60-123 «Об утверждении Положения «О порядке назначения и выплаты пенсии 

за выслугу лет муниципальных служащих Марьевского муниципального 

образования» из средств местного бюджета было выплачено  в 2023 году 115,2 

тыс.руб.    

        Все это обусловливает необходимость продолжения практики решения задачи 

повышения качества жизни людей путем реализации муниципальной  программы. 

 

2.Цели и задачи муниципальной программы 

 

Основной целью программы является повышение уровня и качества жизни 

населения Марьевского муниципального образования получающих ежемесячные 

доплаты к трудовой пенсии замещавшим должности муниципальной службы в 

органах местного самоуправления Марьевского муниципального образования.  

.                 

                                     3.Целевые показатели муниципальной программы 

 

Реализация программы позволит увеличить получающих ежемесячные 

доплаты к трудовой пенсии  замещавшим  должности муниципальной службы в 

органах местного самоуправления Марьевского МО с 3 чел. в 2024 году до 4 чел. в 

2027 году.      

          4.Перечень основных мероприятий и объем финансового обеспечения 

реализации программы. 

 

Общий объем финансирования программы –652,8 . рублей, в том числе по годам:  

2024 год –115,2тыс. рублей;  

2025 год –115,2 тыс. рублей; 

2026 год -115,2 тыс.рублей; 

2027 год – 153,6 тыс.рублей; 

2028 год - 153,6 тыс.рублей; 



Основные мероприятия, объем и источники финансового обеспечения 

муниципальной программы указаны в приложениях №1и №2к муниципальной 

программе. 

 

 

5.Анализ рисков реализации муниципальной программы 

 

   При реализации настоящей государственной программы и для достижения 

поставленных целей необходимо учитывать возможные финансовые, 

экономические риски. 

Невыполнение целевых показателей и показателей результативности 

программы в полном объеме может быть обусловлено  рисками.  

Преодоление финансовых рисков возможно при условии достаточного  

и своевременного финансирования мероприятий из бюджета Марьевского МО, а 

так же путем перераспределения финансовых ресурсов местного бюджета. 

В целях управления указанными рисками в процессе реализации программы 

необходимо организовать контроль за исполнением мероприятий программы и 

достижения конечных результатов и эффективного использования финансовых 

средств программы. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

     

Приложение №1 к муниципальной программе       

 

Перечень 

основных мероприятий муниципальной программы 

«Социальная поддержка и социальное обслуживание граждан Марьевского муниципального образования на 2024-2028  

годы» 

 (наименование муниципальной программы) 

 

Наименование мероприятий  Исполнитель 

Срок 

начала 

реализации 

окончан

ия реализации 

    

Ежемесячные доплаты к трудовой пенсии лицам, замещавшим 

должности муниципальной службы в органах местного 

самоуправления Марьевского МО;  

Администрация 

Марьевского 

муниципального 

образования 

2024 год   2028 год 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

                         

                                                                                                                                                                                                        

                                                                                                                                                                                  Приложение №2 

к муниципальной программе 

 

Сведения  

об объемах и источниках финансового обеспечения муниципальной программы  

«Социальная поддержка и социальное обслуживание граждан Марьевского муниципального образования на 2024-2028 

годы»  

(наименование муниципальной программы) 

 

  

 

Источники финансирования Объемы 

финансирования всего 

            тыс.руб.  

в том, числе по годам 

2024 год 2025 год 2026 год 2027 год 2028 год 

Бюджет Марьевского МО 

 

652,8 115,2 115,2 115,2 153,6 153,6 

 

 


